
     
     
     
     
     

 1 di 2

Disposizione del Direttore di Dipartimento 

Classificazione:  I/13 

N. allegati:  0 

 

 

NOMINA RAPPRESENTANTI DEGLI ASSEGNISTI DI RICERCA NEL CONSIGLIO DEL DIPARTIMENTO DI 

SCIENZE STORICHE E DEI BENI CULTURALI - ELEZIONI SUPPLETIVE PER LO SCORCIO DEL BIENNIO 

2020 / 2022. 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

- viste le leggi sull’istruzione universitaria; 

- vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l’efficienza del sistema universitario”; 

- visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Siena, emanato con D.R. n. 164/2012 del 7 febbraio 2012, 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 49 del 28 febbraio 2012, modificato con D.R. n. 93 del 28 gennaio 

2015;  

- visto il Regolamento Generale di ateneo, emanato con D.R. rep. n. 1201 del 5 settembre 2016; 

- visto il Regolamento elettorale per la costituzione degli organi dell’Università degli Studi di Siena, 

emanato con D.R. n. 813/2018 dell’8 giugno 2018, ed in particolare l’art. 24, comma 6; 

- visto il Regolamento delle strutture scientifiche e didattiche, emanato con D.R. n. 1294 del 06.09.2018; 

- Vista la Disposizione del Direttore del Dipartimento di Scienze Storiche e dei Beni Culturali, rep. n. 

44/2022, prot. n. 139723 del 30 giugno 2022 con la quale vengono indette le elezioni di n. due 

rappresentanti degli/lle assegnist* di ricerca nel  Consiglio di Dipartimento di Scienze Storiche e dei Beni 

Culturali in conseguenza della decadenza anticipata dal mandato di rappresentate della Dott.ssa Chiara 

De Marco e del Dott. Stefano Bertoldi; 

- Visto il verbale della Commissione di seggio del 6 luglio 2022 dal quale risultano eletti rappresentanti 

degli assegnisti di ricerca nel Consiglio di Dipartimento il dott. Francesco Lora, e il dott. Filippo Masina;  

  

DISPONE 

 

a seguito dei risultati  indicati in premessa, a decorrere dalla data odierna  sono nominati ed entrano a far 

parte del Consiglio del Dipartimento di Scienze Storiche e dei Beni Culturali i seguenti rappresentanti degli 

assegnisti di ricerca:  

 

- Francesco Lora 

- Filippo Masina. 

 

Ai sensi  dell’art. 8 c. 1 del Regolamento elettorale per la costituzione degli organi dell’Università degli Studi 





     
     
     
     
     

 2 di 2

di Siena, emanato con D.R. 813 del 8/6/18 e ss.mm.ii., i suddetti rappresentanti subentrano per lo scorcio 

residuo del mandato (biennio 1.11.2020-31.10.2022), da individuarsi nel prossimo 31 ottobre 2022. 

 

 

 

Siena, data della firma digitale 

 

 

 

Il Direttore di Dipartimento 

Enrico Zanini 
 

 

 

 

 

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Maria Pia Croci 

 

 

 

 


		2022-07-08T12:37:07+0000
	ZANINI ENRICO


		2022-07-08T12:39:25+0000
	CROCI MARIA PIA




